No caso em analise trata-se de projeto do Poder Executive,
solicitando autorizacao para contratar operacao de credito junto a Caixa Econornica
Federal no valor de R$ 232.772.193,78 (duzentos e trinta e dois milhoes, setecentos e
setenta e dois mil, cento e noventa e tres reais e setenta e oito centavos), para a

XIX - contrair emprestimo externos ou Internes e
fazer operaeoes e acordos extern os de qualquer
natureza, apos a 3utoriz3J;aOda Assembleia legislativa,
observado 0 disposto na Constitui~ao Federak."

"Art. 102.